
          РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет 

Майскогорского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района 

 
423565, Нижнекамский район,  
п. Трудовой, ул. Школьная, 11 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
Түбән Кама муниципаль районы 

Майская Горка авыл җирлеге 
Советы 

 
423565, Түбән Кама  районы, Трудовой 

поселогы, Школьная урамы, 11 

 

тел./факс (8555) 33-57-17, электронный адрес: Mayskogorsko.sp@tatar.ru, сайт: www. majskogorskoe-sp.ru 
 

 

                             

                            РЕШЕНИЕ                                                         КАРАР 

 

 
      от 29.12.2023 г.                                                                                                               № 25 

 

 
О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета Майскогорского  

сельского поселения Нижнекамского 

муниципального района РТ от 16.12.2022 №21 

«О бюджете муниципального образования 

«Майскогорское сельское поселение» НМР РТ 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

В связи с изменением доходной и расходной частей бюджета Майскогорского сельского 

поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет Майскогорского 

сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ решает: 

 

1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Совета Майскогорского 

сельского поселения НМР РТ от 16.12.2022 №21 «О бюджете муниципального образования 

«Майскогорское сельское поселение» НМР РТ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов»: 

 1.1. В статье 1 пункта 1 в строке «общий объем доходов» цифровое значение «5 950,6  тыс. 

рублей» заменить цифровым значением "9 420,2" 

 В статье 1 пункта 1 в строке «общий объем расходов» цифровое значение «5 950,6 тыс. 

рублей» заменить цифровым значением « 11 967,0 тыс. рублей»,с дефицитом бюджета в сумме     

2546,8 тыс.рублей 

2. Приложения 1,2,3,4 к решению Совета Майскогорского сельского поселения НМР РТ от 

16.12.2022 г  №21 «О бюджете муниципального образования «Майскогорское сельское поселение» 

НМР РТ на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции, согласно 

приложениям к данному решению. 

 

   

 А.П.Морозов  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

Приложение №1  

к решению Совета Майскогорского сельского 

поселения Нижнекамского муниципального 

района №25  от 29.12. 2023 г 

 «Приложение №1 к решению Совета 

Майскогорского сельского поселения 

Нижнекамского муниципального района РТ №21  

от 16.12.2022 г "О бюджете муниципального 

образования «Майскогорское сельское поселение» 

Нижнекамского муниципального района РТ на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"» 

 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Майскогорское сельское поселение» НМР РТ  

                                                                                                 за  2023 год                                   тыс. руб. 

Код показателя  Наименование  показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  2 546,8 

 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 2 546,8 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 420,2 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков средств     

бюджетов 

-9 420,2 

01 05 02 01 00 0000 510  

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-9 420,2 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-9 420,2 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 967,0 

01 05 02 00 00 0000 600 
 Уменьшение прочих  остатков средств     

бюджетов 

11 967,0 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

11 967,0 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

11 967,0 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

Приложение №2  

к решению Совета Майскогорского сельского 

поселения Нижнекамского муниципального 

района РТ №25 от    29.12. 2023 г. 

 «Приложение №3 к решению Совета 

Майскогорского сельского поселения 

Нижнекамского муниципального района РТ № 21 

от 16.12.2022 г "О бюджете муниципального 

образования «Майскогорское сельское поселение» 

Нижнекамского муниципального района РТ на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"» 

 
Доходы бюджета муниципального образования «Майскогорское сельское поселение» 

Нижнекамского муниципального района РТ за 2023 год 

 

Код 

админист

ратора 

Код дохода Наименование  Сумма 

 
1 2 3 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1361,2 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 70,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  70,0 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 42,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  42,0 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 610,0 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 160,0 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 450,0 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 250,0 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физ.лиц 200,0 

814 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  0 

814 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных  действий ( за исключением 

действий ,совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 
0 

815 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
52,0 



4 
 

815 111 09040 00 0000 180 Прочие  поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной 

муниципальной собственности 
52,0 

814 117 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 587,2 

814 117 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 587,2 

814 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8059,0 

814 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 8059,0 

814 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 4921,8 

814 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
4921,8 

814 202 03000 00 0000 150   Субвенции бюджетам  бюджетной системы  

Российской Федерации 120,1 

814 202 35118 10 0000 150    Субвенции бюджетам   сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местн6ого самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов. 
120,1 

814 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3017,1 

814 202 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам   муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 
134,7 

814  202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  сельских поселений    из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 
134,7 

814 202 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2882,4 

814 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
2882,4 

    ВСЕГО ДОХОДОВ 9420,2 

 

  

 



5 
 

 

Приложение №3  

к решению Совета Майскогорского сельского 

поселения Нижнекамского муниципального 

района РТ № 25     от  29.12. 2023 г. 

 «Приложение №8 к решению Совета 

Майскогорского сельского поселения 

Нижнекамского муниципального района РТ № 21 

от 16.12.2022 г "О бюджете муниципального 

образования «Майскогорское сельское поселение» 

Нижнекамского муниципального района РТ на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"» 

 

Расходы бюджета  Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального 

района за 2023 год по функциональной структуре 

Наименование Рз ПР Сумма 

1 3 4 7 

Общегосударственные вопросы 01 00  3921,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1046,5 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 1600,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового(финансово-бюджетного) контроля 
01 06 6,9 

Другие общегосударственные расходы 01 13 1267,0 

Национальная оборона 02 00 120,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 120,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00 25,0 

Обеспечение пожарной деятельности 03 10 25,0 

Национальная экономика 04 00 1534,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1534,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 4664,2 

Жилищное хозяйство 05 01 41,7 

Благоустройство 05 03 4622,5 

Культура, кинематография 08 00 1701,8 

Культура 08 01 1701,8 

Всего расходов     11967,0 



6 
 

 

 

 

 

Приложение №4 

к решению Совета Майскогорского сельского 

поселения Нижнекамского муниципального 

района РТ № 25   от 29.12. 2023 г 

 «Приложение №10 к решению Совета 

Майскогорского сельского поселения 

Нижнекамского муниципального района РТ № 21 

от 16.12.2022 г "О бюджете муниципального 

образования «Майскогорское сельское поселение» 

Нижнекамского муниципального района РТ на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"» 

 

 

Ведомственная  структура расходов бюджета 

муниципального образования «Майскогорское сельское поселение»                                                 

НМР РТ  за 2023 год 

 

Наименование 

Вед 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 800 01 00      3921,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

800 

01 02   1046,5 

Глава муниципального образования 800 01 02 9900002030  1046,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 

01 02 9900002030 100 1046,5 

Функционирование  Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

800 

01 04   1600,8 

Центральный аппарат 

800 
01 04 9900002040  733,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 

01 04 9900002040 100 733,4 



7 
 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

800 
01 04 9900002040 200 

864,9 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 800 01 04 9900002040 800 2,5 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового(финансово-

бюджетного) контроля 

 

 

800 
 

01 

 

06 
  6,9 

Межбюджетные трансферты , 

передаваемые на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения 

 

 

800 

 

01 

 

06 

 

9900025600 

 

500 
6,9 

Другие общегосударственные расходы 800 01 13   1267,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

800 
01 13 9900029900  926,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

800 
01 13 

 

 

9900029900 

 

 

100 926,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения 

 

800 01 13 9900025600 500 3,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

800 01 13 9900092410 200 2,5 

Уплата налогов на имущество организаций 

и земельного налога 

800 
01 13 9900002950 850 48,6 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

800 
01 13 9900092350 200 270,6 

Закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

800 
01 13 9900097080 200 15 

Национальная оборона 
800 02 00   120,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

800 
02 03 9900051180  120,1 

Субвенции бюджетам   сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местн6ого 

самоуправления поселений, 

 

800 02 03 9900051180  

 

 

120,1 



8 
 

муниципальных и городских округов. 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 

02 03 9900051180 100 90,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

охрана аппарата 

800 

02 03 9900051180 200 29,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

800 
03 00   25,0 

Обеспечение пожарной деятельности 

800 
03 10   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

800 
03 10 9900022680 200 25,0 

Национальная экономика 800 04 00   1534,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 04 09   1534,7 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства 

 

800 
04 09 9900078020 200 1534,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

800 
04 09 9900078020 200 1534,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
800 

05 00   4664,2 

Жилищное хозяйство 800 05 01   41,7 

Реализация функций иных федеральных 

органов гос.власти 

800 
05 01 9900000000  41,7 

Межбюджетные трансферты 800 05 01 9900025600 500 41,7 

Благоустройство 800 05 03   4622,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

800 
05 03 9900078010 200 657,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

800 
05 03 9900078040 200 314,0 



9 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

800 
05 03 9900078050 200 3649,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 800 05 03 9900078050 800 2,1 

Культура, кинематография 800 08 00   1701,8 

Культура 800 08 01   1701,8 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 

08 01 0840144091  128,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

800 
08 01 0840144091 200 1573,1 

Всего расходов          11967,0 

 


